
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

A

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 31-05-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     95  del Reg.

Data 31-05-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 18:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 31-05-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: Realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto
del Comune di Crognaleto (TE)  Ordinanza Commissariale n. 77/2019 - Studio di Fattibilità
Tecnico/Economica

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSA:

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Vista l’Ordinanza del Commissario straordinario per la Ricostruzione post sisma del 2016 n. 77 del 23 maggio

2019 inerente “Procedure per l'individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree attrezzate per finalità

turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli eventi sismici del 24

agosto 2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai contributi”;

Visto il Decreto n. 503 del 11/12/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al primo punto decretato,

con cui si approva la graduatoria dei Comuni che rientrano nei finanziamenti di cui alla sopra citata

Ordinanza commissariale, tra cui il Comune di Crognaleto con 2 siti per un totale di 4 piazzole di

accoglimento, per un importo totale disponibile a finanziamento pari ad e 46.886,84;

Preso atto che per quanto si è resa necessaria l’elaborazione di studio di fattibilità;

Rilevato che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto il progetto di fattibilità per la realizzazione di

“Realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di

Crognaleto (TE) – Ordinanza Commissariale n. 77/2019” in data 29/03/2021, composto dei seguenti allegati:

RELAZIONE ILLUSTRATIVA;1)
RELAZIONE TECNICA;2)
STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE;3)
INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;4)
OLABORATO PROGETTUALE (Pianta, inquadramento territoriale e documentazione fotografica);5)
PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA;6)
COMPUTO ESTIMATIVO;7)
QUADRO ECONOMICO;8)
STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;9)

Per un importo totale stimato per la realizzazione dell’opera pari ad € 53.886,84, come da Quadro
Economico di seguito riportato:

DESCRIZIONE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI
A – Importo Lavori a base d’asta € 37.000,00
B – Oneri per la Sicurezza € 3.000,00
C – Importo Complessivo dei Lavori 40.000,00
D – SOMME IN AMMINISTRAZIONE
D0) I.V.A. su C (22,00%) € 8.800,00
D1) Imprevisti onnicomprensivi (1,66% di C) € 1.151,84
D2) Spese tecniche (Progettazione/Dir.ne
Lavori/Contabilità ed attività annesse)

D’Ufficio

D3) Studio di Compatibilità idrogeologica onnicomprensiva € 2.500,00
D4) Spese di gara € 35,00
D5) Spese per rilievi onnicomprensivi € 600,00
D6) Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 2,00% di C € 800,00
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 13.886,84
TOTALE GENERALE € 53.886,84

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 31-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



Ritenuto che lo stesso studio di fattibilità è meritevole di approvazione e che lo stesso determina le
caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed economico finanziarie dell’intervento di realizzazione dei
lavori, oltre all’analisi dello stato di fatto;

Visto il Decreto Legge n. 08 del 09/02/2017;

Visto il D.Lgs. n. 50 ed in particolare l’art. 23;

Visti i pareri ex art. 49 d.lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei servizi interessati;

Con voti unanimi;

DELIBERA

Di approvare, in via tecnica, per le motivazioni espresse in premessa, lo studio di fattibilità, ai1)
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2015 per “Realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche
nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) – Ordinanza Commissariale
n. 77/2019”, composto dei seguenti allegati:

RELAZIONE TECNICA;1)
STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE;2)
INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;3)
OLABORATO PROGETTUALE (Pianta, inquadramento territoriale e documentazione fotografica);4)
PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA;5)
COMPUTO ESTIMATIVO;6)
QUADRO ECONOMICO;7)
STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;8)

Per un importo totale stimato per la realizzazione dell’opera pari ad € 53.886,84, come da Quadro
Economico di seguito riportato:

DESCRIZIONE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI
A – Importo Lavori a base d’asta € 37.000,00
B – Oneri per la Sicurezza € 3.000,00
C – Importo Complessivo dei Lavori 40.000,00
D – SOMME IN AMMINISTRAZIONE
D0) I.V.A. su C (22,00%) € 8.800,00
D1) Imprevisti onnicomprensivi (1,66% di C) € 1.151,84
D2) Spese tecniche (Progettazione/Dir.ne
Lavori/Contabilità ed attività annesse)

D’Ufficio

D3) Studio di Compatibilità idrogeologica onnicomprensiva € 2.500,00
D4) Spese di gara € 35,00
D5) Spese per rilievi onnicomprensivi € 600,00
D6) Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 2,00% di C € 800,00
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 13.886,84
TOTALE GENERALE € 53.886,84

Di dare atto che l’intervento di cui alla presente Deliberazione comporta una spesa complessiva2)
di € 53.886,84 come da Quadro Economico di cui sopra, posti a copertura con Decreto n. 503

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 31-05-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



del 11/12/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri per € 46.886,84, e per i restanti €
7.000,00 posti a copertura con somme a carico del bilancio comunale;

Di individuare il Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed in3)
mancanza di altra figura tecnica con dovuta capacità ed esperienza, come Responsabile Unico
del Procedimento;

Di dare atto che l’intervento di cui alla presente deliberazione non è soggetto ad inserimento nel4)
programma degli interventi nel programma annuale delle opere pubbliche;

Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del5)
Comune di Crognaleto per la costituzione dell’apposito capitolo di bilancio;

Di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole la presente deliberazione6)
immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 31-05-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 31-05-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 07-07-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 07-07-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 31-05-2021 - pag.6 - COMUNE DI CROGNALETO


